1 afio

12/11/09

M101
Q101

B101

C101
F102
C103
M102
M106
1101

M103
F104
M201

M203
M209
P104

M206
C104
PM102

Trayecto curricular sugerido para la orientacion MATEMATICA

1 semestre

Célculo | (anual)
Quimica General

Biologia General

3 semestre

Historia de la Ciencia (anual)
Fisica General Il (anual)
Informatica Nivel | (anual)
Calculo 11

Geometria Analitica

Inglés Nivel |

5 semestre

Calculo I
Fisica General Il
Introduccidn al Analisis |

7 semestre

Algebra Lineal

Introd.a los Fund. de la Matematica
Didéactica y Curriculo (anual)

Espacio curricular electivo

9 semestre

Topologia General
Epistemologia de la Ciencia

PROFESORADO

M101
M104

F101

C101
F102
C103
M105
1102

M204
M202
P101
P102

M210
P103

P104
PM101

PM103

Practica Educativa en Matematica

Espacio curricular electivo

2 semestre

Caélculo | (anual)
Introduccion al Algebra Lineal

Fisica General |

4 semestre

Historia de la Ciencia (anual)
Fisica General Il (anual)
Informatica Nivel | (anual)
Probabilidad y Estadistica
Inglés Nivel Il

6 semestre

Estructuras Algebraicas |
Introduccidn al Analisis 11
Teoria de la Educacion
Sujeto del Aprendizaje

8 semestre

Geometria Euclidea y No-Euclidea
Sistema e Institucion Educativa

Didéactica y Curriculo (anual)
Didéctica de las Ciencias Bésicas y de
la Matematica

Taller de Preparacion de Précticas de
Gabinete en Matemaética



