Trayecto curricular sugerido para la orientación MATEMÁTICA

PROFESORADO

1 año		1 semestre		2 semestre
	M101 Q101 B101	Cálculo I (anual) Química General Biología General	M101 M104 F101	Cálculo I (anual) Introducción al Álgebra Lineal Física General I
2 año		3 semestre		4 semestre
	C101 F102 C103 M102 M106 I101	Historia de la Ciencia (anual) Física General II (anual) Informática Nivel I (anual) Cálculo II Geometría Analítica Inglés Nivel I	C101 F102 C103 M105 I102	Historia de la Ciencia (anual) Física General II (anual) Informática Nivel I (anual) Probabilidad y Estadística Inglés Nivel II
3 año		5 semestre		6 semestre
	M103 F104 M201	Cálculo III Física General III Introducción al Análisis I	M204 M202 P101 P102	Estructuras Algebraicas I Introducción al Análisis II Teoría de la Educación Sujeto del Aprendizaje
4 año		7 semestre		8 semestre
	M203 M209 P104	Álgebra Lineal Introd.a los Fund. de la Matemática Didáctica y Currículo (anual) Espacio curricular electivo	M210 P103 P104 PM101 PM103	Geometría Euclídea y No-Euclídea Sistema e Institución Educativa Didáctica y Currículo (anual) Didáctica de las Ciencias Básicas y de la Matemática Taller de Preparación de Prácticas de Gabinete en Matemática
5 año		9 semestre		
	M206 C104 PM102	Topología General Epistemología de la Ciencia Práctica Educativa en Matemática Espacio curricular electivo		